学 支 海 留 第 848 号

平成 31 年１月 30 日

各関係国公私立大学

海外留学支援制度（大学院学位取得型）ご担当者様

独立行政法人日本学生支援機構

                                留学生事業部

海外留学支援課長

      森 朴 憲 治

海外留学支援制度（大学院学位取得型）派遣学生の留学状況報告書の提出等について

平素より本機構留学生支援事業につきまして、ご協力賜り誠にありがとうございます。

「平成 30 年度海外留学支援制度（大学院学位取得型）募集要項（大学取りまとめ応募用）」第７項

及び第 13 項に記載のとおり、派遣学生から６か月に一度、留学状況報告書の提出を義務付けてい

ます。

 本報告書の様式及び提出の流れは、以下に掲載しております。内容を把握し、ご確認ください。

①留学状況報告書（大学作成）（様式 G-1）、③学修・研究状況報告書（学生作成用）（様式 G-2）、

⑥留学先指導教員作成の留学評価書（様式 G-3）については、今回より新たな様式に変更しており

ますので、必ず新しい様式でご提出ください。また、②留学状況報告書（派遣学生作成用）（様式

G-1 別添）については、新たに追加作成しました。

なお、前回の様式で提出された場合は、受理いたしませんのでご承知おきください。

https://www.jasso.go.jp/ryugaku/tantosha/study_a/long_term_h/past.html#houkoku

また、派遣学生（支援を終了した者も含む。）に対し、「トビタテ！留学 JAPAN 公式サイト『留学大

図鑑』」に、留学体験談の執筆は、一年通して受けて付けております。今後ともご協力のほど、よろし

くお願いいたします。

記

１．提出対象者：別紙のとおり。

平成 31 年３月 31 日の時点で支援中の派遣学生
平成 31 年３月 31 日までに支援が終了する学生は対象外になります。

２．提出物：  ①留学状況報告書（大学作成）（様式 G-１）【新様式】

②留学状況報告書（派遣学生情報）（様式 G-１別添）【新規追加様式】

③学修・研究状況報告書（学生作成用）（様式 G-2）【新様式】

④留学先大学が発行する成績証明書（写）（和訳添付）

⑤成績評価基準記載がある書類（写）（和訳添付）

⑥留学先指導教員作成の留学評価書（様式 G-3）【新様式】

３．提出期限： 平成 31 年３月 11 日（月）15 時厳守

                次年度更新のために必要な書類となります。上記日時までに提出が無い場合は、支援

打ち切りの可能性がありますのでご注意ください。

４．提出方法： 郵送またはメールでご提出ください。

以上

【本件に関する照会先】
独立行政法人日本学生支援機構
留学生事業部海外留学支援課

学位留学係
〒135-8630 東京都江東区青海 2-2-1

TEL：03-5520-6014
E-MAIL：iso3@jasso.go.jp